
Tělovýchovná unie Sokolov, z.s.  Boženy Němcové 1780, 356 01 Sokolov. 

 Sportovec roku okresu Sokolov za rok 2016                 
.                        Březová u Sokolova,  23. března 2017 
Kategorie mládež  : 
1. Jan Kříž, basketbal, Basketbalový klub Sokolov, 2.9.2002  

Jan kříž je základní „ stavební kámen“ družstva starších žáků BK Sokolov. Díky mimořádným 
výkonům je v hledáčku družstva BK Lokomotiva Plzeň. Zhruba rok již v tomto družstvu patří 
k oporám. Společně se probojovali do extraligy, která právě probíhá. V dresu BK Sokolov 
nastupuje nejenom za kategorii starších žáků, ale i za kadety ( i když je o dva roky mladší). Byl 
také součástí výběru reprezentace ročník 2002. 
Trenér: Lukáš Šnobl 
                                   

2.  Jan Kapr, box, TJ Baník Sokolov, z.s., 7.10.2000 
2.místo MČR mládeže a kadetů, březen 2016 Jičín. Nominace do reprezentace kadetů. 
1.místo mezinárodní turnaj Swidnica Polsko. 
1.místo mezinárodní turnaj Sokolovské uhelné . 
Pro rok 2017 zařazen do reprezentace ČR.  
Trenér: Jan Malý a Jaroslav Šlais – Sokolov 
 

3. Emil Danč, vzpírání, TJ Baník Sokolov,z.s., 13.7.2001 
4.místo ME Polsko - nadhoz 
1.místo na MČR st. žáků do 15let Sokolov nadhoz, 2.místo trh, 2.místo dvojboj 
1.místo na MČR juniorů do 17let Bohumín nadhoz,2.místo trh,2.místo dvojboj 
2.místo na MČR juniorů do 20 let Holešov 
2.místo na MČR juniorů do 23 let Holešov 
Vytvořil rekordy ČR v nadhozu – 158 kg. 
Člen extraligového družstva st. žáků, člen III. ligy mužů 
V přípravě na MS do 17 let v Thajsku, ME do 17 let v Kosovu na rok 2017. 
Trenér: Slávek Rychnavský, Sokolov 
 

4. Jiří Bárnet, vzpírání, TJ Baník Sokolov, z.s.,3.8.1999 
15.místo na ME do 17let Polsko 
1.místo na MČR juniorů do 17let Bohumín 
1.místo na MČR juniorů do 20let Holešov 
1.místo na MČR juniorů do 23let Holešov 
Člen extraligového družstva juniorů 
Reprezentant ČR, zařazen do elitní skupiny sportovního centra mládeže ČR. 
Trenér: Slávek Rychnavský, Sokolov 
 

5. Martin Růžička, plavání, Plavecký klub Baník Sokolov, 5.4.2004 
1.místo na zimním MČR 12-letého žactva 200 metrů znak, 3.místo 100 metrů znak 

              2.místo na letním MČR 12-letého žactva 200 metrů znak, 3.místo 100 metrů polohový závod 
              Trenér: Mgr. Václav Sobotka, Sokolov 



-2- 
6. Kateřina Štecová, karate, TJ Baník Krásno, 29.6.2006 

3.místo na MS WUKF Dublin Irsko – kumite, 4.místo kata team, 5.místo kumite team rotation  
              1. místo na ME WUKF Montichiari- Itálie – kumite children female 9-10ycars, 2.místo kata 
              team children, 2. Místo kumite team U12, 4.místo children / účast 1 9000 závodníků z 47 
              zemí Evropy/. Závodí za Champions team z.s. 
              2.místo na mezinárodním MČR Sokolov 2016 . kumite žačky 9-10 let 
              1. místo na Slovakia open kumite 7-9 let+140 cm, 1.místo point systém a kata team, 2.místo 
              shotokan 6-9 let 
              1.místo na Polish open Szczecin kumite 9-10 let a kumite team               
 

7. Bára Boháčková, karate, SKP UNITOP Sokolov, 27.3.2002 
1.místo na MS WUKF Irsko – Dublin, kata Goju-ryu mini cardes 
1.místo na ME WUKF Itálie – Montechiari, kata Goju-ryu mini cardes 
Trenér: Jiří Jirásek, Bukovany, Daniel Krhut, Březová 
 

8.  Tereza Cvingerová, kickboxing, Samurai fight club Chodov, 25.1.1999 
5x1.místo na MS Kickboxing – juniorky, ženy Carrara 25.10.-30.10.2016 
1x1.místo a 1x2.místo – evropsý pohár – kickboxing Slovak open 
2x1.místo, 1x2.místo – světový pohár kickboxing – Hungarie open 
1x1.místo, 1x3.místo – světový pohár kickboxing – Austria Classics 
2x1.místo – evropský pohár kickboxing – Czech open 
2x1.místo na MČR Allkampf-jitsu, juniorky, ženy Plzeň 
2x2.místo na MČR a 1x3.místo kickboxing ženy - Praha 
Trenér: Václav Kolář, Chodov 

 
9. Anna Bicanová a Kateřina Kudriová, BVC Chodov 

Probojovaly se do reprezentací České republiky ve volejbale, ve kterých patří k oporám svých 
týmů a připravují se na kvalifikace o ME 2017. 

       Trenér: Štěpán Javůrek, Chodov 
 
10. Lukáš Pekárek, triatlon, Lawi Sport Team z.s., 23.8.1997 

9.místo na MS v terénním triatlonu, Austrálie 2016 
       2. místo Světový pohár v ter. tt., Krakow, Polsko, 2016 
       4. místo v celkovém pořadí Čp v Aquatlonu, junioři, 2016 
       Trenér: 

 
Kategorie dospělí :  

1. Daniel Krhut, karate, SKP UNITOP Sokolov, 10.9.1979 
1.místo na MS WUKF Irsko-Dublin – kumite team 
1.místo na MS WUKF Irsko-Dublin – kata seniors Goju-ryu 
2.místo na MS WUKF Irsko-Dublin- kata  veterans A 26 – 40 let 
2.místo na ME WUKF Itálie-Montichiari – kumite team, kata veterans A26-40let 
3.místo na ME WUFK Itálie-Montichiari -  kata seniors Goju-ryu 
Trenér :  Jiří Jirásek , Bukovany   ,   Ing. Ladislav Klementis, SR  



-3- 
 

2. Kamil Kučera, vzpírání, TJ Baník Sokolov, 19.3.1985 
8.místo na ME Norsko v nadhozu, 10. Místo v trhu, 10.místo ve dvojboji  
1.místo na MČR Praha v nadhozu, trhu i dvojboji 
1.místo na TOP12 Havířov – soutěž nejlepších vzpěračů ČR,SR,Polska,Ruska,Maďarska 
1.místo na Mezinárodní velké ceně Německa 
1.místo v rámci extraligového družstva mužů TJ Baník Sokolov 
Nominován na OH v Riu ( pro zranění neúčast) 
Trenér: Slávek Rychnavský, Sokolov 
 

3. Ludvík Killinger, cyklistika, Cyklo Team Killi Sokolov, 30.11.1977 
6.místo na MČR v silničním závodě 
2.místo na MČR v časovce dvojic 
2.místo v Extralize 2016 
Trenér: Ludvík Killinger, Sokolov 

 
4. Pavel Pilný, kickboxing, Samurai Fight Club Chodov,  

3.místo na MČR Allkampf-jitsu do 75 kg 
2.místo na MČR Kickboxing muži K1 do 75 kg 
1.místo na Bohemia Open kickboxing mužů do 75 kg 
1.místo na Czech Open kickboxing mužů do 75 kg 
3.místo na Slovak Open kickboxing mužů do 75 kg 
2.místo na Grapplemania do 80 kg 
Trenér: Václav Kolář 

        
5. Jan Kubíček, terénní triatlon, 16.3.1980 

6.místo na ME Němocko,  
15.místo na MS Austrálie 
1.místo na MČR 
Trenér: Ing. Miroslav Vích, Karlovy Vary 
 

6. Petr Glaser, fotbal, FK Baník Sokolov, z.s., 30.7.1988 
Kmenový hráč FK Baník Sokolov. Začínal v Blšanech a v ml. hrál v AC Sparta. Nejvýraznější 
osobnost týmu. V podzimní části sezóny patřil k výrazným oporám A týmu ve Fortuna národní 
lize a vstřelil 7 gólů. 
Trenér:  

Kategorie veteráni  :  
 

1. Vlastimír Klímek st. 
1.místo na MČR Teplice v trhu, nadhozu i ve dvojboji 
1.místo na Mezinárodní velké ceně masters ČR 
Trenér: Slávek Rychnavský, Sokolov 
 



-4- 
2. Ludvík Killinger, cyklistika, Cyklo teaum Killi Sokolov, 24.5.1957 

1.místo MČR v časovce jednotlivců 
1.místo MČR v silničním závodě 
2.místo MČR v časovce dvojic 
1.místo v Extralize Masters 2016 
Trenér: Ludvík Killinger 

 
Kategorie kolektivy mládeže: 
              

1. Junioři (kategorie U 19) BK Sokolov 
Tým juniorů BK Sokolov vytvořil zřejmě nejdelší šňůru neporazitelnosti v kolektivních 
sportech, když prohrál soutěžní utkání 18.3.2012 a po té až 3.12.2016.( 4 roky a 9 měsíců).  
1.místo v soutěži oblastního přeboru a nadregionální soutěže (šest krajů: Karlovarský, 
Plzeňský, Ústecký, Liberecký, Středočeský a Jihočeský) . Vyhrál s přehledem a to často 
s vysokým rozdílem. Tento tým je čtyřikrát po sobě vítězem této soutěže a i v letošní sezóně  
pokračuje  v nastoleném trendu a má opět jen ty nejvyšší cíle. Část juniorů BK Sokolov pak 
tvořila v roce 2016 i základní osu ligového dorosteneckého týmu v TJ Thermia Karlovy Vary, 
ve které byli zpravidla i nejvytíženějšími hráči a nejlepšími střelci.   
Trenér: Lukáš Šnobl, Královské Poříčí 
 

2. Družstvo mladších žáků vzpírání, TJ Baník Sokolov, z.s. 
1.místo na MČR extraligy mladších žáků družstev. Mistr extraligy mladších žáků družstev ve 
vzpírání získal tento titul ve složení: Marek Polhoš, Dominik Oračko, Dominik Převrátil, Filip 
Janko, Nikolas Polhoš.                         Trenér : Slávek Rychnavský, Sokolov 
 

3. Družstvo mládeže a kadetů boxu, TJ Baník Sokolov, z.s. 
1.místo na MČR mládeže a kadetů družstev – Jičín. Titul mistra ČR družstvo mládeže a kadetů 
vybojovalo ve složení: Patrik Furch, Martin Stojka, Jan Kapr, Dominik Mezei, Roman Malý a 
Lukáš Putz.                    Trenér : Jan Malý, Sokolov 

 
Kategorie kolektivy dospělí  : 
 

1. Družstvo mužů vzpírání, TJ Baník Sokolov, z.s. 
1.místo na MČR extraligy ČEZ ligy družstev mužů. Členové družstva: Kamil Kučera, Jiří Orság, 
Richard Tkáč, Emil Balog, Lukoš Cibulka, Oldřich Bílý, Jakub Čad  
Trenér: Slávek Rychnavský, Sokolov 
 

2. Družstvo mužů – velkorážní pistole, SSKP UNITOP Sokolov, 
1.místo na MČR ve velkorážní pistoli 
1.místo na Mezinárodních závodech v Chebu samopal + pistole 
1.místo – Zlatý lev – samopal + pistole a mnoho dalších dobrých umístění na mezinárodních 
závodech. Petr Krčka se stal absolutním vítězem ve velkorážní pistoli 
Složení družstva: Petr Krčka, Pavel Žiaček, Jaroslav Klíma, Václav Zima 



-6- 
 

 
Kategorie trenér: 
                
       1.    Jiří Jirásek, karate, SKP UNITOP Sokolov, 12.7.1964 

K bojovému umění jako takovému  si poprvé přivoněl při svých studiích v Plzni kolem roku 
1980. Jednalo se o oddíl PRAZDROJ GOJU-RYU. Od roku 1983 se pak pod vedením pana Jiřího 
Žovčína začal věnovat rozšířenějšímu stylu Shotokan karate v hornickém městečku  Sokolov 
v Západních Čechách. Tomuto stylu se věnoval až do roku 1998, kdy přešel zpět na styl Goju-
ryu pod vedením Ing. Ladislava Klementise ze Slovenska. Tomuto stylu se věnuje do dnešních 
dnů a tento styl také vyučuje v sokolovském oddíle. Na přelomu let 2002/2003 založil 
OKINAWA KARATE SOKOLOV, ze kterého vznikl v letech 2003/2004 oddíl SKP UNITOP  
SHODOKAN KARATE SOKOLOV pod záštitou Policie ČR, který je dnes veden jako přidružený 
člen Slovenské federace okinawského karate a kobudo. 
Pod jeho vedením získali v roce 2016: 
Daniel Krhut 2x1.místo na MS WUFK, 3x2.místo na ME WUFK a 3.místo na ME  WUFK 
Bára Boháčová 1.ísto na MS a ME WUFK  
a další úspěchy  

 
2. Marek Kratochvíl, fotbal, FK Baník Sokolov,z.s. 7.1.1987  
       Trenér mladších žáků a zároveň šéftrenér žáků FK Baník Sokolov. Mladý trenér, držitel UEFA A 
       licence a v současné době studuje Universitu Jana Evangelisty Purkyně- obor  tělesná výchova 
       a sport. Vyniká odborností a schopností předat trenérské informace  hráčům.  
 
3. Štěpán Javůrek, beach volleyball, BVC Chodov 

Trenér žákyň BVC Chodov ( 3.místo v ČR 2015/16) a kadetek BVC Chodov ( 9.místo v extralize 
2015/16). 
 

4. Jan Malý, box, TJ Baník Sokolov, z.s., 28.10.1954 
Pod jeho vedením vybojovala řada svěřenců mistrovské tituly a podílel se na úspěchu 
družstva mládeže, které získalo v Jičíně titul MČR. Rovněž má zásluhu na dobré reprezentaci 
mládeže boxu v zahraniční, například v Saalfeldu – SRN, kde vybojovali 3x zlato, 2x stříbro a 
1x bronz. 

5. Václav Kolář, Kickboxing, Samurai Fight Club Chodov,11.5.1981 
Instruktor, hlavní trenér a trenér reprezentace. Pod jeho vedením získlal klub řadu titulů na 
MS, MU i MČR a také na mnoha světových pohárech. Změnil celou strukturu klubu a 
z původních dvaceti členů jej rozšířil na více než šedesát. Na tréningu cvičí společně se svými 
žáky a nebojí se žádné výzvy kdy například se svým týmem se zúčastnil Predátor Race na 
Klínovci. ( 7.místo jako tým). Dále pořádá další volnočasové aktivity, jako je Shido kros Fit box, 
který navštěvuje rovněž okolo padesátky lidí, běhy pro širokou veřejnost, jako byl Běh pro 
Šampiony  a Silvestrovský běh. 
 
 
 



-7- 
Kategorie funkcionář  : 

1. Petr Tarant, sportovní střelba - jednatel SSKP UNITOP Sokolov, 16.7.1948 
Má velký podíl na propagaci dobrého jména klubu, města Sokolova a KV regionu na 
pořádaných soutěžích ( MČR, Olympiáda mládeže, ČPTM apod.). je aktivním funkcionářem 
Českého střeleckého svazu a Krajského střeleckého sdružení. Má největší podíl na výstavbě a 
dalších úpravách sportovní střelnice v Lomnici a také jeho zásluhou byla sportovní střelba 
zařazena do Olympiády dětí a mládeže. Jako trenér má zásluhy na získání několika  medaili na 
MČR.  Jedná se o dlouholetého aktivního sportovce a funkcionáře sportovního klubu, který 
veškerý svůj volný čas věnuje aktivitám ve sportovním střeleckém klubu.  Své dlouholeté  
zkušenosti předává jako trenér ostatním – hlavně mladým sportovcům. Je držitelem 
trenérské licence 2. třídy při Fakultě tělesné výchovy a sportu. 
 

 
 
 
 


